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»تنور« پرحاشیه نان در مشهد
مسئولان خبر از تغییر نام آزادپزها و کاهش قیمت می دهند

گزارش

بهاره موفقی

850 تــومــان، 2 هــزار تومان و اکنون 3 هزار 
تومان. تعجب نکنید این  قیمت نان است که در 
فاصله کوتاهی از 850 تومان به 3 هزار تومان 
افزایش یافته است. گویا از تنور به جای نان، 
مصوبه افزایش قیمت بیرون می آید. شهروندی 
که ما را سنگ صبور خود می دانست با دلی پر 
درد این قیمت های یاد شده را بیان کرد. البته 
متولیان حرف دیگری دارنــد و حتی بنا دارند 
پیراهن آزادپز ها را هم عوض کنند و نام دیگری 
را انتخاب کرده اند، اگرچه این تغییر نام شاید 

چندان برای مردم نان نشود!

تغییری که برای مردم نان نمی شود	•
   مصطفی کشتگر، رئیس اتحادیه نانوایان درباره 
افزایش قیمت نــان می گوید: آخرین افزایش 
قیمت نان در واحدهای یارانه ای نوع یک و نیمه 
یارانه ای مربوط به آبان امسال است، بعد از آن 
هم افزایشی نداشتیم. وی می افــزایــد: البته 
واحدهای آزاد تــازه تاسیس هستند که قیمت 
هــای آن ها نامتعارف تر اســت چــون برابر رای 
دیوان عدالت اداری قرار بر این بود که دولت هیچ 
گونه تعهد تامین آردی برای این ها نداشته باشد. 
به اصطلاح ما یک نرخ مصوب داریــم و یک نرخ 
ارشادی . در واحدهای آزادپز هم اکنون از نرخ 
ارشادی استفاده می شود. بنابراین اگر فاکتور 
خرید رسمی نداشته باشند و قیمت را رعایت 
نکنند پــرونــده تخلف شــان به تعزیرات ارســال 
می شود. کشتگر تصریح می کند: بالاخره بعد 

از چند جلسه کارگروه گندم و آرد مقرر شد به 
واحدهای آزادپــز، آرد صنف و صنعت بدهند که 
قیمت متعادل تری نسبت به قیمت تمام شده 
دارد و همچنین برای این ها قیمت گذاری انجام 
شود. وی درباره جزئیات این مصوبه خاطر نشان 
می کند: اولین سالی است که نرخ نامه مصوب 
برای این واحدها تنظیم می شود تا نظم و سیاقی 
وجود داشته باشد. در واقع  از یک ماه پیش در 
کارگروه مصوب کرد واحدهای آزادپز با عنوان 
صنف و صنعت بیایند. اگر نرخ شان مصوب شود، 
بعد از این مصوبه از هفته آینده دیگر واحدی به 

شکل آزادپز وجود نخواهد داشت.

وعده ارزانی	•
رئیس اتحادیه نانوایان مشهد درباره قیمت آرد 
برای واحدهای صنفی بیان می کند: قیمت آرد 
در بازار آزاد بین 300 تا 330 هزار تومان است، 
در حالی که قیمت آن در نیمه یارانه ای 50 هزار 
تومان است و این اختلاف قیمت در یکی دو ماه 
اخیر بسیار افزایش یافته است، اما از هفته آینده 
قیمت هر کیسه  آرد برای واحد صنف و صنعت 
بین 170 تا 180 هزار تومان می شود. به این 
دلیل که دولت قرار است به این واحدها هم یارانه 
بدهد. بنابراین ما سه نوع آرد داریم: آرد یارانه 
ای، نیمه یارانه ای و صنف و صنعت. وی درباره 
قیمت های نرخ نامه مصوب می گوید:  ما آنالیز 
قیمت را ارائه داده ایم، اما چون مصوب نشده 
است، نمی توانیم در اختیارتان قرار دهیم اما به 
طور مثال قیمت هر قرص نان بربری یارانه ای 
800 یا 850 تومان است، قیمت همین نان در 
واحد نیمه یارانه ای هزار و 150 تومان، اما برای 
واحد صنف و صنعت نهایت قیمت را  دو هزار و 

750 تومان  اعلام کرده ایم. در حالی که هم 
اکنون در بازار در واحدهای آزادپز این نوع  نان 

سه تا پنج هزار تومان به فروش می رسد.

تنها 8 واحد تازه تاسیس پروانه کسب 	•
گرفته اند

ــاره نظارت  رئیس اتحادیه نانوایان مشهد درب
ــازرســی در قالب  ــاه ب هــا مــی گــویــد: از آبـــان م
اما  داشتیم،  نهادها  دیگر  با  مشترک  گشت 
ــار در تــاریــخ خــود بــه دستور  اتحادیه  اولــیــن ب
فرماندار به بحث بازرسی ها ورود کــرد. این 
مسئله را من خودم نقصی برای اتحادیه می دانم. 
البته ما قبلا در قالب شکایت بازرسی می رفتیم، 
اما در این بازرسی ها حدود 1200 فقره بازرسی 

ما منجر به شناسایی 280 واحد متخلف  شد. 
همچنین بحث فنی حرفه ای را پیگیری کردیم 
که هر متقاضی نانوایی، حتما باید مدرک فنی 
حرفه ای داشته باشد. از 44 واحد نانوایی تازه 
تاسیس هشت واحد پروانه کسب گرفتند و بقیه 
در مرحله ثبت نام هستند. بنابراین اگر نتوانند 
پروانه کسب دریافت کنند، پلمب خواهند شد. 
ناگفته نماند که ما دیگر پروانه کسب با عنوان 
یارانه ای و نیمه یارانه ای نمی دهیم و این تعداد 
پروانه را با عنوان صنف  و صنعت صادر می کنیم.

شناسایی 2 هزار و 850 پرونده تخلف 	•
نانوایی ها در استان

امیر دلداری، مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان 

خراسان رضــوی دربــاره نــرخ نامه نانوایی های 
صنف و صنعت می گوید: من برداشتم این است 
که نانوایی های صنف و صنعت به صورت گسترده 
نخواهد بود. به این دلیل که در همین شیوه نامه 
ای که قرار است به کارگروه برود، موضوعاتی از 
این قبیل را پیش بینی کرده اند که در چه مناطقی 
ما واقعا احتیاج به افزایش تعداد نانوایی ها داریم. 
ــزی یعنی از  برداشت بعضی ها این بود که آزادپ
قیمت و وزن چانه مستثنا خواهند شد، اما از این 
پس  قیمت مصوب و وزن چانه بر اساس آرد صنف 
و صنعت خواهند داشت. وی درباره نظارت ها می 
گوید: معمولا هر دو هفته یک بار کارگروه ها برگزار 
می شود. بنابراین تا زمان اتخاذ تصمیم از سوی 
کارگروه گندم و آرد درباره نرخ نان، ما با نانوایی 

هایی که قیمت خارج از عرف دارند، برخورد می 
کنیم. همچنین در 10 ماه ابتدایی امسال ما در 
خصوص نان 24 هزار فقره بازرسی در کل استان 
انجام دادیم که منجر به تشکیل دو هزار و 850 
پرونده تخلف به ارزش 50 میلیارد ریال شده است 

که به تعزیرات ارسال کردیم.

جلسه آینده کارگروه آرد و نان خبرساز 	•
خواهد شد

حمید جنتی، معاون توسعه بازرگانی و صنایع 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی دربــاره نرخ 
نامه مصوب می گوید: از اواســط دی ماه دبیری 
کارگروه آرد و نان استان به عهده جهاد کشاورزی 
شد که اولین جلسه هم در 21 دی برگزار شد. در 
آن جا مصوب شد سازمان جهاد کشاورزی استان 
درخصوص موضوع  آرد صنف و صنعت و نانوایی 
های آزادپز شیوه نامه ای تهیه کند. برای این شیوه 
نامه پنج جلسه کارشناسی برگزار کردیم و هم 
اکنون در حال تنظیم آن هستیم. تاکنون مواردی 
مربوط به اتحادیه و اتاق اصناف، شرایط  و ضوابط 
نظارت بر بازار و پیشنهاد قیمت کمیته کارشناسی 
را  آماده کرده ایم. من فکر می کنم تا آخر همین 
هفته اگر به ما اجازه برگزاری کارگروه آرد و نان 
استان را بدهند، آن چه را که  در کمیته کارشناسی 
مشخص شده است، ارائه می کنیم. بنابراین اگر 
مورد پذیرش کارگروه استان قرار بگیرد، مصوب 
خواهد شد. در غیر این صــورت بحث اصلاحیه 
مطرح می شود. وی در پاسخ به این سوال که پس 
از مصوب شــدن ایــن نــرخ نامه سهمیه آرد برای 
واحدهای صنف و صنعت چقدر خواهد بود، می 
گوید: چون موضوع مصوب نشده است نمی توانم 

به شما اطلاعاتی بدهم. 

گزارش

 

وضعیت بحرانی کرونا در مــدارس شهر مشهد 
به حالت هشدار  درآمــده است و هر روز بر تعداد 
مبتلایان امیکرون در بین دانش آموزان و معلمان 
شهر مشهد افزوده می شود اما مدیر کل آموزش 
و پرورش خراسان رضوی حتی از تعداد مدارس 
تعطیل شده هم خبر ندارد و از تعداد مبتلایان به 
امیکرون در آموزش و پرورش اظهار بی اطلاعی 
می کند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اما 
از تصمیمات جدید ستاد کرونا در اولین جلسه 
پیش روی ستاد کرونای استان دربــاره مدارس 

خبر می دهد.
به گزارش خراسان رضوی، وضعیت شهر مشهد 
تنها در دو روز از رنگ زرد به نارنجی تبدیل شده و 
این شهر در آستانه وضعیت قرمز و بحرانی کرونا 
ناشی از انتشار سویه امیکرون قرار گرفته است. 
با این حال عده ای حضوری شدن مدارس به ویژه 
در دوران امتحانات دانش آموزان را دلیلی محکم 

برای آغاز موج شش کرونا می دانند.
از آبــان امسال و با آغــاز به کار حضوری مدارس 
بر اساس پروتکل های تعریف شده در آموزش و 
پرورش قرار بود با مثبت شدن تست کرونای دانش 
آموزان کلاس های  مدارس با توجه به شیوه نامه 
خاصی تعطیل شود و به صورت مجازی درآیــد  و 
برای جلوگیری از تجمع بیشتر در کلاس ها گروه 
بندی هایی نیز در کلاس ها صورت گیرد تا در 
دو بخش آموزش حضوری و مجازی کار تدریس 

انجام شود.
اما حالا پس از زمزمه های افزایش مبتلایان به 
امیکرون در مشهد اطلاعات به دست آمده توسط 
خبرنگار خراسان از وضعیت خطرناک مدارس 
مشهد خبر  می دهــد و زنــگ خطر مــوج فراگیر 
مبتلایان کودک و نوجوان در مشهد را به صدا در 
می آورد.  بر اساس این اطلاعات، فقط در ناحیه 
2 آموزش و پرورش مشهد در مدرسه دخترانه فضه 
تست 32 معلم و دانــش آمــوز مثبت شده است، 
دخترانه شــهــرآرا، 28 تست مثبت داشته و در 
دخترانه شهدای مکه نیز تست  15 نفر مثبت بوده 
است. در همین ناحیه مدارس ناظران و فرزانگان 
دو، در ناحیه 4  استقلال، در ناحیه 6  طوبی، فرزانه 

و فرهنگیان مدارسی بودند که با تعداد مبتلایان بالا 
به صورت کامل مجازی شدند.

این اطلاعات تنها بخشی از نواحی هفتگانه آموزش 
و پرورش مشهد بودند که به دست خبرنگار ما رسید 
اما برای بررسی دقیق تر و آمار به روز آمــوزش و 
پرورش استان نه برای کل مدارس خراسان رضوی 
که تنها آمار مربوط به مشهد را از اداره کل آموزش 
و پــرورش استان جویا شدیم که روابــط عمومی 
ــرورش استان گفت:  اطــاع رسانی  ــوزش و پ آم
درباره موضوعات کرونایی به ستاد کرونای استان 
محول شده است و ما اجازه انتشار اطلاعات در این 
باره را نداریم. سپس با قاسمعلی خدابنده، مدیر 
کل آموزش و پرورش استان در این زمینه تماس 
گرفتیم که وی در پاسخ گفت: من اطلاعی از تعداد 
دقیق مبتلایان به امیکرون در مدارس ندارم و نمی 
دانم دقیقا چه تعداد همکار فرهنگی یا دانش آموز 

ما مبتلا شده است.

بی اطلاعی از همه چیز	•
وی در پاسخ به این ســوال که چه تعداد مدرسه 
تاکنون به صورت کامل به آموزش مجازی درآمده 
است نیز بیان کــرد: چون آمــوزش ها به صورت 
ترکیبی بــوده و بخشی در کــاس ها به صورت 
حضوری و بخشی هم مجازی در فعالیت های 
کلاسی شرکت می کنند نمی تــوان گفت این 
هایی که الان در حال آموزش مجازی هستند به 
خاطر تعطیلی کرونایی کلاس یا مدرسه است یا 
خودشان طبق برنامه حضور دارند اما به هر حال 
از زمــان بازگشایی مــدارس به صــورت حضوری 
پروتکل هایی تدوین شده است که در کلاس ها 
اگر چند دانش آموز یا در مدرسه اگر چند نفر یعنی 
یک تعداد مشخصی مبتلا به کرونا شوند آن کلاس 
یا مدرسه به صورت غیرحضوری برگزار می شود تا 

دیگران مبتلا نشوند.
خدابنده در پاسخ به این سوال که چرا در برخی 
از نواحی تعداد بالای مدارس تعطیل شده وجود 
داشته است و چطور این آمار برای شما وجود ندارد 
گفت: به هر حال ما اطلاعی از تعداد مبتلایان 
یا مدارس تعطیل شده نداریم اما ممکن است به  
دلیل شیوع بیشتر کرونا در یک محدوده جغرافیایی 
مدارس همان منطقه هم بیشتر آسیب دیده باشند 
و همین طور که شما می گویید در برخی از مناطق 

مبتلایان هم مثل کل منطقه بیشتر باشند اما ما آمار 
و اطلاعی از آن نداریم.

تصمیمات جدید ستاد کرونا برای مدارس در 	•
راه است

محمد پهلوان کاشی، مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد دربــاره تعداد مبتلایان این 
گروه سنی گفت: متاسفانه دستگاه ها آمار مناسب 
و دقیقی از مبتلایان خود ندارند و هرچه هست 
در حد حرف بوده اما آن چه از آمار به دست آمده 
معاونت بهداشتی درخصوص گروه سنی مرتبط با 
مدارس ما مشخص است این است که آمار مبتلایان 
در هفته گذشته افزایشی بوده اما فعلا نمی توان 
تعداد دقیقی از این مبتلایان بیان کرد اما روند 
افزایشی کاملا محسوس است.وی افزود: بحث 
تعطیلی مدارس یا شکل آموزش بارها در جلسات 
دانشگاه علوم پزشکی و ستاد کرونای استان 
مطرح شده اما فردا) امروز( در دستور کار جلسه 
ستاد مقابله با کرونای استان قرار دارد و احتمال 
تصمیم گیری های جدید در این حوزه وجود دارد 
و اجازه بدهید تا فردا به طور دقیق اعلام کنیم که 
چه تصمیمی برای مدارس گرفته شده است .وی 
همچنین در خصوص میزان تزریق واکسن در 
دانش آموزان نیز گفت: در رده سنی 12 تا 18 سال 
ما تفاوت آن چنانی با بزرگ سالان نداریم اما در رده 
سنی 9 تا 12 سال فقط سه روز از واکسیناسیون 
می گذرد و آماری در این زمینه وجود ندارد و به نظر 

نمی رسد تعداد قابل توجهی انجام شده باشد.

ضرورت جلوگیری از سونامی امیکرون	•
امیکرون تا این جا در سایه سهل انگاری های ما 
و کاهش رعایت دستورالعمل های بهداشتی از 
گوشه های میدان دروازه های شهرها را هدف 
گرفته و در ثانیه های پایانی که فکر می کردیم 
کرونا به پایان رسیده به ما گل می زند؛ حالا رنگ 
قرمز نقشه ایران از هر زمانی به ما نزدیک تر است و 
با ندانستن ها و کتمان حقایق نمی توان جلوی این 
ویروس بی رحم را گرفت و ضرورت مقابله جدی 
و اتخاذ تصمیمات فوری مسئولان ستاد مقابله با 
کرونا بیش از هر چیز به ویژه در بخش آسیب پذیر 
جامعه مثل کودکان احساس می شود که لازم 

است هر چه سریع تر برای آن چاره ای اندیشید. 

سایه سنگین کرونا بر مدارس و اظهار بی‌اطلاعی مدیرکل 
در حالی که روزانه چندین معلم و دانش آموز مشهدی مبتلا به کرونا می شوند مدیر کل آموزش و پرورش 

استان از شمار مبتلایان و مدارس تعطیل شده به علت کرونا اظهار بی اطلاعی می کند 


